
ORDEN DEL DIA Nº 012/2008 
 

   

 

 

 

Dirección Nacional de Aduanas 

ORDEN DEL DIA 

O/D No.12/2008 

Ref: Modificación de la Orden del Día No. 079/2007, relativa a designaciones de 

Administradores de  Aduanas.  

 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS. 

Montevideo, 31 de marzo  de 2008. 

VISTO: la Orden del Día de esta Dirección Nacional de fecha 23 de noviembre de 
2007, en la cual se designaron diferentes Administradores de Aduanas, así como 
Coordinadores de Zonas en el interior de la República;  
 
CONSIDERANDO: que ante los retiros de varios funcionarios es necesario modificar 
las designaciones efectuadas en dicha Orden del Día;  
 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto, y a las facultades conferidas por los 
artículos 1 y 2 del Decreto-Ley 15.691, Código Aduanero Uruguayo.  
 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS 
RESUELVE:  

 
1). Designar como Coordinadora de la Zona III a la funcionaria Estela San Juan, padrón 
7551, en sustitución del funcionario Ramón Racedo.  
 
2). Regístrese y dese en Orden del Día. Por el Área Información y Relaciones Públicas 
insértese en la página WEB del Organismo.  
 
 
 

C/N (R) LUIS ALBERTO SALVO 
                                                                                    Director Nacional de Aduanas 

                                                                              Uruguay 
 
 
 
 
LAS/dv 


